
 

 

       
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.14, 27.punkts) 

Talsos  

 

25.11.2021. Nr.344 

 

Par atļauju Evai Kārkliņai savienot 

amatus 

 

 

1. Talsu novada pašvaldībā 2021.gada 29.oktobrī saņemts un ar numuru 12-3/8112 

reģistrēts Evas Kārkliņas (turpmāk arī – iesniedzēja) 2021.gada 29.oktobra iesniegums ar 

lūgumu atļaut savienot Talsu novada pašvaldības domes deputāta amatu: 

1.1. ar Rojas ostas pārvaldes valdes priekšsēdētāja vietnieka amatu; 

1.2. ar Saeimas deputāta palīga amatu. 

 

2. Talsu novada pašvaldības dome, izskatot minēto iesniegumu konstatēja, ka saskaņā ar 

likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” (turpmāk arī – likums) 

6.pantu uz pašvaldības domes deputātu attiecināmi vispārējie valsts amatpersonas amata 

savienošanas ierobežojumi, bet nav attiecināmi likuma 7.pantā noteiktie speciālie valsts 

amatpersonas amata savienošanas ierobežojumi.  

 Iepriekš minētais nozīmē, ka pašvaldības deputātam nav nepieciešama rakstveida atļauja 

amatu savienošanai. 

 

3. Tomēr likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” (turpmāk 

arī – likums) 4.panta 2.
3
 daļa cita starpā nosaka, ka par valsts amatpersonām uzskatāmas 

personas, kuras ieņem ostas valdes locekļa priekšsēdētāja vietnieka amatu. Šo amatpersonu 

amatu savienošanas ierobežojumi noteikti likuma 7.panta piektajā daļā, kas nosaka, ka likuma 

4.panta 2.
3
 daļā minētā amatpersona papildus šā likuma 6.panta ceturtajā daļā noteiktajam var 

savienot valsts amatpersonas amatu tikai ar citu amatu, uzņēmuma līgumu vai pilnvarojuma 

izpildi, ja šī savienošana nerada interešu konfliktu un ir saņemta tās amatpersonas vai 

koleģiālās institūcijas rakstveida atļauja, kura attiecīgo personu iecēlusi amatā. 

 Iepriekš minētais nozīmē, ka ostas valdes priekšsēdētāja vietniekam ir nepieciešama 

rakstveida atļauja amatu savienošanai. 

 

4. Ņemot vērā Administratīvā procesa likuma 5.pantu (iestāde piemērojamo tiesību normu 

ietvaros veicina privātpersonas tiesību un tiesisko interešu aizsardzību) un 56.panta piekto 



 

 

daļu (iestāde pēc iespējas sniedz iesniedzējam palīdzību jautājuma sekmīgai atrisināšanai 

atbilstoši iesniedzēja interesēm) secināms, ka iesniedzēja lūdz atļaut savienot Rojas ostas 

pārvaldes valdes priekšsēdētāja vietnieka amatu: 

4.1. ar Talsu novada pašvaldības domes deputāta amatu; 

4.2. ar Saeimas deputāta palīga amatu. 

 

5. Talsu novada pašvaldības dome, izskatot minēto iesniegumu konstatēja arī: 

5.1. Talsu novada pašvaldības dome ir institūcija, kas saskaņā ar Likuma par ostām 

26.pantu ieceļ personas ostas valdes locekļa amatā. Tādējādi Talsu novada pašvaldības dome 

ir kompetenta izsniegt atļauju savienot Rojas ostas pārvaldes valdes priekšsēdētāja vietnieka 

amatu ar citiem amatiem; 

5.2. Likuma 8.
1
 panta otrā daļa nosaka, ja persona, kurai valsts amatpersonas statuss 

tiek noteikts pēc tam, kad pieņemts lēmums par tās iecelšanu, ievēlēšanu vai apstiprināšanu 

amatā, vienlaikus ieņem citu amatu un šāda amatu savienošana ir pieļaujama, saņemot 

amatpersonas (institūcijas) rakstveida atļauju, attiecīgajai personai ir pienākums septiņu dienu 

laikā no valsts amatpersonas statusa noteikšanas dienas rakstveidā iesniegt iepriekšminētajai 

amatpersonai (institūcijai) lūgumu atļaut valsts amatpersonas amatu savienot ar citu amatu. 

Minētā panta ceturtā daļa nosaka, ja valsts amatpersona ieņem vairākus valsts amatpersonas 

amatus, rakstveida atļauja saņemama katram amatam, kura savienošanai ar citu amatu saskaņā 

ar šo likumu ir nepieciešama atļauja. Minētā panta piektā daļa cita starpā nosaka, ka lēmumu 

par atļaujas izsniegšanu vai atteikšanos izsniegt atļauju amatu savienošanai pieņem mēneša 

laikā; 

5.3. Rojas ostas pārvaldes valdes kompetence noteikta Likuma par ostām 8.panta 

otrajā daļā (ostas pārvaldes sastāvā ir ostas valde, kas ir augstākā lēmējinstitūcija, un tai 

pakļauts izpildaparāts, kuru vada ostas pārvaldnieks), Talsu novada pašvaldības domes 

2021.gada 28.oktobra nolikums “Rojas ostas pārvaldes nolikuma” 28.punktā (izskata un 

pieņem lēmumu par ostas noteikumu projektu; izskata un pieņem lēmumu par ostas robežu 

projektu; apstiprina ostas attīstības programmu; apstiprina saskaņā ar Likuma par ostām 

15.pantu sniegto maksas pakalpojumu tarifus; apstiprina gada un perspektīvos budžetus; veic 

izmaiņas kārtējā gada budžetā; lemj par līgumu slēgšanu, ja līguma summa pārsniedz 10000 

euro vai līguma darbības laiks pārsniedz 3 gadus, kā arī nosaka līguma summas apmēru un 

līguma darbības laiku; apstiprina ostas pārvaldes struktūru un personālsastāvu; nosaka ostas 

pārvaldnieka un ostas valdes locekļu darba samaksu; izskata un iesniedz priekšlikumus valsts 

vai pašvaldības institūcijām vai Latvijas Ostu, tranzīta un loģistikas padomei par ostai 

nepieciešamajām investīcijām; sagatavo un iesniedz priekšlikumus Latvijas Ostu, tranzīta un 

loģistikas padomei par nekustamā īpašuma atsavināšanu valsts vai sabiedriskajām 

vajadzībām; apstiprina ostas pārvaldnieka sagatavotos gada pārskatus par darbu, kas 

paredzēti iesniegšanai pašvaldības domē un citās institūcijās saskaņā ar attiecīgajiem 

normatīvajiem aktiem; atceļ ostas pārvaldnieka rīkojumus; ierosina veikt grozījumus ostas 

pārvaldes nolikumā; nodrošina ostas pārvaldes gada pārskata revīziju saskaņā ar Gada 

pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likumu; apstiprina ostas pārvaldes gada pārskatu; 

apstiprina ostas pārvaldes zīmogu un veidlapas; izlemj citus ar ostas darbību saistītus 

jautājumus saskaņā ar attiecīgajiem normatīvajiem aktiem); 

5.4. Eva Kārkliņa pilda arī Talsu novada pašvaldības domes deputāta amatu. 

Pašvaldības domes deputāta kompetence pamatā noteikta likuma “Par pašvaldībām” 21.pantā 



 

 

(domes kompetence), 22.pantā (domes darba forma – domes sēdes un pastāvīgās komitejas), 

Pašvaldības domes deputāta statusa likuma II.nodaļa “Deputāta darbība domē”. 

5.5. Eva Kārkliņa pilda arī Saeimas deputāta palīga pienākumus. Saeimas deputāta 

palīga kompetence pamatā noteikta Saeimas kārtības ruļļa IX.sadaļā “Deputāta palīgs”, kur 

cita starpā noteikts, ka deputāta palīga uzdevums ir kārtot visus ar deputāta darbību saistītos 

organizatoriskos, tehniskos, konsultatīvos un citus jautājumus. 

 

6. Izvērtējot Likuma par ostām un Talsu novada pašvaldības domes 2021.gada 28.oktobra 

nolikumā “Rojas ostas pārvaldes nolikuma” noteikto Rojas ostas pārvaldes valdes kompetenci 

kopsakarā ar pārējo Evas Kārkliņas amatu izpildi, secināms, ka minētā amata savienošana ar 

iepriekš minētajiem amatiem interešu konfliktu nerada, netiks ierosināti vai pieņemti lēmumi 

vai veiktas citas darbības, kas varētu skart Evas Kārkliņas kā valsts amatpersonas personiskās 

un mantiskās intereses, kā arī nav pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ētikas normām un 

nekaitēs valsts amatpersonas tiešo pienākumu pildīšanai. 

 

7. Atbilstoši likuma vispārīgajam regulējumam (cita starpā likuma 2. un 22.pants) 

amatpersona pati ir atbildīga par interešu konflikta nepieļaušanu un valsts amatpersonas ētikas 

normu ievērošanu, tāpēc, neraugoties uz kompetentās institūcijas doto atļauju savienot 

amatus, amatpersonai ir pienākums jebkurā brīdī izvērtēt interešu konflikta iespējamību un 

rīcības atbilstību amatpersonas ētikas normām, ja, pildot Rojas ostas pārvaldes valdes 

priekšsēdētāja vietnieka amatu vai pārējos minētos amatus, pastāv iespēja, ka tā var nonākt 

interešu konflikta situācijā, tās rīcība var nonākt pretrunā valsts amatpersonai saistošām ētikas 

normām vai var kaitēt valsts amatpersonas tiešo pienākumu pildīšanai. 

 

8. Ņemot vērā minētos apsvērumus un likuma 8.
1 

panta otro daļu, ceturto daļu, piekto daļu,  

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Atļaut Evai Kārkliņai savienot Rojas ostas pārvaldes valdes priekšsēdētāja vietnieka 

amatu: 

1) ar Talsu novada pašvaldības domes deputāta amatu; 

2) ar Saeimas deputāta palīga amatu. 

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76.panta otro daļu un 188.panta otro 

daļu, kā arī Administratīvā procesa likuma 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt 

Administratīvās rajona tiesas attiecīgajā tiesu namā mēneša laikā no dienas, kad stājas spēkā 

šis lēmums. 

 

Domes priekšsēdētāja  (paraksts*)                 S.Pētersone 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR    

LAIKA ZĪMOGU 

 

 

Šturms 

aigars.sturms@dundaga.lv 

 



 

 
 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Dokumentu pārvaldības nodaļai; 

2. Evai Kārkliņai. 


